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WmiPEG, MA5IT0BA, DEN 31 DECEXBEB 1887.N:o. 4. Förste arg. Lösnummer 6 Cte.■ .

iANMÄLAN; ske församling her häretldee Att en 
ritt sterk och sted ig tillökning. 

Den Skendineriske Canedieneeren Hvad i allmänhet familjer ang*, som
ut randra, bör strlngt påpekas önsk 
Tärdheten, ett de heldre Tälja Tåren 
för tiden till deras långrlgs flytt
ning In hösten. Exempel hafgagif- 
Tits, att stora familjer med ända från 
sju till nio barn anllndt hit så sent 
på hösten, att ej ringa STårighet upp
stått att på ett tillfredsställande sätt 
placera dem, aå att rintren må göras 
för dem så litet kännbar som möj
ligt. Emellertid halva alla de, 
som ankommit hit bBhrit särdeles 
Täl försörjda med arbete genast Tid 
deras ankomst och in na sig synbar
ligen Täl i sina. nys förhållanden. 
En större arbetsstyrka bestående u- 
teelutande af skaodinaTer har under

i detta blnsende. Tillfölje af den 
tillökning uti antalet af akandinarer
na hlrstädee, som egt rum, har möj
liggjort bildandet af en församling 
under namn af St. Mattei BTenska 
församling med regelbunden guds 
tjeost hrar fjortonde dag,hvilk*t i ej 
ringa mån bidrager såsom ett an
knytnings band att förena Tåra olika 
skandinaTiska nationer.Såsom ett il
lustrerande exempel på huru t åra 
landsmän i allmänhet härstädea äro 
omtyckta, må jag anföra, att den 
största skrädderifirman här i Otta
wa, hvilken sedan flera år tillbaka i 
sin verkstad sysselsatt flere svenska 
skräddare, i dagarne anmodat mig 
att från Sverge söka erhålla ännu 
flera, hvilka de genast Tid ankom 
sten gifra stadig sysselsättning året 

Detta gifvar också ett godt 
på de redin härväsende skräd

goda duglighet och flit.
Väderleken bar under sommarens 

lopp Tarit synnerligen god, dock ha
de varit Onskvärdt, om på hösten fa
tet mera regn' kommit. Det har 
emellertid varit ett godt åi för jord- 
brukame med tillgång på spannmål 
och hö. Oaktadt den sena årstiden 
har ännu ej någon nämnvärd snö fal
lit, ooh hafva ri ännu några grader 
mildt efter Celsius termometer.

Sedan jag nu i korthet re-ogjort 
för hvad hufvudsakligast vidkommer 
vårt lilla skandinaviska samhälle, 
bifogar jag.vördsammaat några få an
märkningar, som jag af erfarenhet 
anséi mig skyldig nämna till våra 
möjligen hitkommande landsmäns 
kännedom ooh för dem hemma i 
Skandinavien, hvilka möjligen hafva 
för afsigt att utvandra. Två fakta 
uppstå
emigration, för Jet första den tryck
ta affärställningen hemma jemte den 
stora arbetsbristen, för det andra det 
inflytande några redan till Amerika 
utvandrande besitta öfver de hem
mavarande, hvarigenom de tillstyr
ka dem att äfvenledes emigrera. De 
hit utvandrades destinationsort be
stämmes nästan alltid efter denna 
sednare orsak. Af 100 emigranter 
välja 99 vanligtvis den punkt hvar- 
est de Teta eller tro sig finna lands
män, sllgtingar eller vänner. Denna, 
om jag så må säga, hjertats ingifvel- 
se kan ju ej förnekas dem. De, h vil
ka afråda dem att resa dit, h var est 
de vänta att finna sina bekanta, blif- 
va ej hörsammade. Det oaktadt har 
denna gommar ett ej1 ringa antal 
skandinaver, öfvervlgsnde svenskar, 
ankommit hit, ooh ett Innu större 
har jag ofta haft tillfälle att te här 
på genomresa till eder plats, Win- 
nipeg. Åfven om här syn taget till 
de för emigrattonafrågan ofvannlm- 
da så vigtiga fakta, tror jag ooh vet 
med bestämdhet, att vi här 1 Oana
da t jemföselse med F>eeta Strter 
na ega vida starkare och

dragande omständigheter till de ut- flesta fall fl erfara, 1 längden förlora * 
vandrandet förmån la i Staterna, i I derpå. Det sätt, hvarpå den Cana- 
irämita rummet den omstlodighe- i diska regeringen går tillväga, torde 
ten, att Canada Innu eger ofantliga mera allmänt bekantgöras hemma i 
sträckor af oupptaget land, tom fritt de skandinaviska länderna, hurueml- 
erbjudee de nykomne, en omständig
het, sem numera knappt kan sägas 
ega rum med de Förenta Staterna, 
ooh hvad blir väl följden, om ej äf- 
verbefolkning ech arbetsbrist uti 
ooh omkring de större platser, dit 
den stora tillströmningen vanligtvis 
egt rum nu så många år, då de fle
sta måste söka sin utkomst i städer
na, enär lämpligt ooh godt ooh för 
åkerbruk lönande land ej finnes i 
tillräcklig mängd för dq, fattiga att 
arbeta upp ett hem åt de sina. Alla 
de, som under sommarens lopp hit— 
kommit till olika delar af Canada,
hafva godt ooh lönande arbete året de tid och arbete ooh sjunk* u 
om, och äro högeligen tillfredastälda tillstånd af yttersta elände Ix1 
med sitt nya hemland, och enligt tigdom uti det mest härliga land på 
hvad jsjg funnit inom min verknings- jorden, om han från början utvalt 
krets, hafva de till ej så ringa del åt sig orätt plats, ooh följt för myo- 
hjelpt att göra’Canada bekant hem- ket sida vänners eller andra pereo- 
ma bland sina vänner och bekanta, oeres råd utan att hafva sett sig för 
Jag må ‘äfven anföra, att en i alla ajelf. Det lilla kapital, han kanhän- 
hänseenden bättre klass af utvan- ds medfört, är förloradt liksom äfven 
drare har under nu tilllndalupna många års mödosamt arbete. Skan» 
säsong hit anländt. På åkerbruks- dioaveu, som kommer till Canada, 
arbetare är alltid, som jag förut om- vinner derigenom ed större politisk 
nämdt, stor efterfrågan och äro de frihet och fritt godt land. Han med- 
att räkna bland dem, hvilka bäst för vanligtvis ett större förråd af kun- 
lyckas här. De bland denna sedna- skaper än många andra europeiska 
re klass, hvilka måhända äfven ega nationer, och en allmän kännedom 
medel att genait upptaga land ooh om huru arbetet hör försiggå utan 
börja jordbruk, skulle jag vilja till- att dermed förena alltför stor Iregi- 
råda att först efter ett par års tjenst righet, ooh vet, att den enda vägen 
hoä någon landtbrukare, slå sig ned till lycka ooh välstånd är srbetaam- 
sjelfva sedan de genom denna an- het ooh flit. Till slut må jag nämna 
ordning vunnit både insigt i språk att Cansda, till följe af den samman- 
och arbetssätt eto., som i åtskilligs knytning ooh lifliga kommunikation, 
fall skiljer sig i väsendtlig mån från som nu börjat ega rum mellan skan- 
arbetssättet hemma i Skandinavien, dioaverna på de olika platserna inom 
Detta senare vilkor gör sig dock ej Canada, har blifvit ett andra flder- 
så gällande, om den utvandrande neeland för dem, så att de känna sig 
bestäm dt sig för att nedslå sina bo- fullt så hemmastadda der, som vore 
pålar uti några af edra skandinavi- de hemma i de skandinaviske län- 
ska settlement i Vestern såsom t. ex. derna.
New Stockholm eller Scandinayia, 
hvarest han i kretsen af endast lands
män genast kan börja bryta sin ba
na. En annan svårighet, som äfven 

i för den mindre bemedlade 
hemma, aå snart han beslutat sig för 
att emigrera, är frågan, hvarest han 
må vända sig, hvad plats han bör 
resa till. Som ingen kan hemma 
erhålla fullt tillförlitliga råd i detta 
fall oeh som naturligtvis ingen vill 
sätta tillit till för dem fullt obekan
ta personers uppgifter, sådana som 
vanligtvis erhållas beklagligt nog 
mindre samvetsgranna från flera af 

s. k. ångbåtslinie agenter, så 
följa de naturligtvis hellre de råd de 
erhålla från landsmän ooh måhända 
vänner i Förenta Staterna och resa 
dit ooh tro tig därigenom hafva be
sparat sig tiden ooh mödan att för 
mg sjelfva söka sig ett bUfvande 

de också, hvad de snart i

får härmeti frambära sin bjerthga 
tacksamhet till alla, synnerligast till 
skandinaverna, för den vål vilja oeh 
uppmuntran den rönt under sin kor
ta tillvaro.

•f.
gran terna mot tagss här utaf rege
ringen snstälds tjenstemän icke blott 
vid landningsstället utan äfven i de 
mest »flägans orter i landet, hänvi
sas af dem till platser, hvarest ut
märkt land kan erhållas, ooh för öf- 
rigt lemna alla de upplpsningar de 
nyanlända kunna vara i behof af. 
Dessa tjenstemän äro uteslutande an
ställda att bevaka ooh beskydda den 
nykomnes intressen utan någon 
som helst kostnad eller afgift för 
emigranten. Ett stycke land, äfven 
om det fritt erbålles, kan vara af in* 
tet värde ;emigranten kan förlora bå- 

uti ett

De många uppmuntrande b ref 
jemte det icke obetydliga antal nya 
prenumeranter, vi tid efter annan er
hållit, hafva förvissat oss om, att tid
ningen icke är Ofverflödig.

På grund häraf hafva vi nu nöjet 
anmäla tidningen för år 1888.

Vi skulle önska att utgifva tidnin
gen oftare, men ännu kunna vi ioke 
förverkliga detta. Den Skandina
viske Canadiensaren vjll fortfarande 
söka att efter bästa förmåga behand
la skandinavernas i Canada politiska, 
sociala ooh religiösa frågor, samt så
väl till nytta sum nöje meddela all
männa skandinaviska ooh oaaadiska 
nyheter. Som fiittills skett, komma 
meddelanden från skandinaviska ny
bygg. re i Canada att intagas i hvarje 
nummer.
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hela sommaren Ända till helt nyligen, 
varit sysselsatt med jernvlgsbygg- 
oing uti Algona provinsen, under 
ledning af en svensk, Mr Johnson, 
som gjort sig allmänt känd ooh ak
tad för sitt vänliga ooh humsca be
mötande mot sina landsmän, ooh hvil
ken hvarje sommar i sina arbeten all
tid i främsta rummet gifver sina 
lansmin företrädet. Några ai hans

Ä,
ilarnei lh fat-

i.i^r"

l.
Prenumerationspriset, postporto in- 

be räknad t, är 60 cents för ett år.
Tidningen sändee från nu till den 1 arbetare, hvilka medförde sina fa- 
Jsnuari 1889 till alla prenumeranter, miljer, hafva nu tagit upp land i när- 

insända sin prenumerations- heten sf den bana de byggde ooh

Ia

<som nu
afgift $0.50 för nästkommande år. börjat sin verkssmhet såsom egna 
Vi ötverlemna Den Skandinaviske Ca- jordbrukare. Vid här i närheten va- 
nadiensaren till våra landsmän ooh ’ rande phosphat grufvorna hafva if- 
landsmaninnor ooh hoppas fortfaran- ] venledes ett större antal skandina

ver funnit sysselsättning med god 
aflöning, ,hvarförutom ett stort antal 
arbetat oob gör så innu hos kring - 
liggande orters landtbrukare. Af 
tjenstfliokor skulle här många kunna 
finna goda ooh lönande anställningar 
utan afseende på tideri fttr deras hit - 
komat. Åkerbrukare och tjenstfiio- 
kor äro de klasser^ på hvilka den 
största efterfrågan råder, dernäat 
kommer i ordningen, under sommar
tiden hufvudsakligast, goda och star
ka nyktra arbetskarlar, villigi att Ä- 
taga sig hvad arbete än må före
komma. Oaktadt redan nämndt i

u ?lår
de A påräkna deras vänliga under
stöd oih beskydd.

Winnipeg, den 30 Not. 1887.
REDAKTIONEN.

«
L

Korrespondens.
orsak med hänsyn till hisom

Ottawa, Ont., 10 Deo. 1887.
Till red. af Den Skandinaviske 
Canadiensaren, Winnipeg.

Snart har ett år förflutit, sedan 
jag hade utmärkelsen att finna mm 
sista beakrifning, insänd till eder 
ikandinayiake förening, införd uti 
förs*a numret af eder värderade tid
ning, oeh tager jag mig härmed fri
heten anhålla A åter komma med en 
kortfattad rapport om våra kära 
landsmäns befinnande oeh framgång 

v uti desså trakter sedan desa. Jag 
vågar äfvenledes längre fram i min 
beakrifning anföra några A anmärk
ningar, hvilka erfarenheten manat 
mig att framkasta ooh måhända kun
na de blifva af någon nytta för en 
eller flera af de landsmän hemma el
ler i Ofrigt utom Canada, uti h vilkas 
händer tidningen måtte komma.

i
-o .

Jag hoppas, alt jag skall lefva 
ooh se den dag, då detta nyligen öpp
nade fri hetsland skall hafva emotts- 
git oeh under sitt hägn oeS skydd 
sett deras lycka gjord af de fleeta af 
våra landsmän hemma, hvilka der 
knappast veta ena dagen, kvar de till 
den nästa skola förskaffa sig sitt up
pehälle åt de sina; men en sak måste 
ej glömmas: utan arbetssamhet oob 
flit, rebdarhel ooh nykterhet vinnee 
här intet, utan göra personer utan 
dessa egenskaper bättre uti att stan-

}
mitt förgående bref, kan ej nog ofta 
upprepas en varning eller afrådan 
till hrr kontorister, bodbiträden o. 
dyl. att utvandra; jag afeer dermed 
ej meningen, att ej äfven de kunna 
lyokai efter någon tid kanske, men 
i de flesta fall är Amerika mest pas
sande för dem, aom från barndomen 
blifvit uppfödd» till landtbruk eller 
kroppsligt arbete.

Helaotillatåndet b'and landsmän
nen i di
ligen godt, så mycket mer som vi 
här uti vår ovanligt helaoaamma 
klimat, under de sista två måns der
na varit hemsökta af de här nästan 
aldrig inträffade malaria oeh typhoid 
febrarne. Endast tvänne fall af

uppal

>1

i f
trakter har varit synner-

Tillönskande eder ooh alla kära 
landamän i Winnipeg “en glad oeh 
angenäm jul“ oeh “ejt godt nytt år, 
lycka och framgång i alla edra före
tag-, tecknar med största vänskap 
oeh högaktning,

di
Vi hafva här haft att glädja om åt 

ankomsten af ett ej obetydligt antal 
skandinaver af olika klasser, under 
sommarens lopp, oeh hafva alla utan 
undantag funnit god oeh lönande

I -S
II".nämnda sjukdomar hafva inträffat 

bland skandinaverna, h vårföre vi 
kunna skatta

Edersysselsättning. Flera familjer hafva
C. A. L. ÅKERLIND.»11-särdelaa lyckligaanllndt hit oeh vår lilla skan dina vi- ■f *
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